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Det begynder og ender
med taknemmelighed!

To af efterårets særlige gudstjenester - høstgudstjenesten 
og Allehelgen - har et fælles tema: taknemmelighed.

De mange søndage fra pinse til advent – trinitatissøn-
dagene – fylder halvdelen af kirkeåret, og der er ingen 
af de store højtider, der er placeret her. Der er kun én 
søndag, der afbryder forløbet lidt, og det er Allehel-
gens søndag, den første søndag i november.
   Der er dog også noget andet, der de fleste steder gi-
ver et lille afbræk og fejres med en særlig gudstjeneste 
i begyndelsen af efteråret – det er høsten.
   Og der er en smuk sammenhæng mellem disse to 
særlige dage i efterårets kirkegang: Begge dage hand-
ler om at udtrykke taknemmelighed over det, vi har 
fået. Taknemmelighed over det, vi ikke selv har skabt, 
men som vi ikke kan leve uden.

På skuldrene af dem, der har været her før os
Til Allehelgen mindes vi vores døde og læser deres 
navne op. Navne, som hver især peger på en histo-
rie om et menneskeliv, der er blevet levet til ende. 
Skæbner af højst forskellig art, fortællinger om lykke 
og ulykke, glæder og sorger, dagligt hårdt arbejde og 
festlige højtidsstunder. Mange flere er de, hvis navne 
ikke længere huskes af nogen, men som også har båret 
et stykke af vores fortid.
   Vi lever i afhængighed af alle dem, der har været 
her før os. Vi ville ikke have været her, hvis det ikke 
var for dem, og vi ville ikke være dem, vi er, uden 
alle deres historier. Vi står på skuldrende af dem, og 
vores livshistorier er viklet sammen med deres. Vi er 
forbundet på kryds og tværs, både med små og uan-
seelige knuder og i store og indviklede knuder, som vi 
er bundet mere stramt med. Dem kan vi ikke løse op 
uden at opgive os selv.

Taknemmelighedens og nådens blik
Inden vi når til at mindes de døde ved Allehelgen, 
tager vi afsked med dem i kirken. Og oftest gør vi 
det netop med en kort fortælling om det menneske, 

der nu ikke længere er iblandt os. Nu er det jo højst 
forskelligt, hvilket ”høstudbytte” der kommer ud af 
et menneskes liv, når ”vort timeglas udrinder”. Nogle 
bærer mange fold, andre kun få, men ved afskeden i 
kirken fortæller vi – uanset hvad – med taknemmelig-
hedens blik, med nådens og barmhjertighedens blik.

Taknemmelighed er en troens frugt
Og taknemmeligheden er jo også i fokus, når vi hol-
der høstgudstjeneste. Her takker vi Gud for alt det, 
vi behøver for at kunne leve her og nu – og i morgen. 
For sol og regn, for vækst og udbytte – for det daglige 
brød. Det er taknemmelighed over at kunne leve det 
liv, vi har fået, som dem vi nu er, og hvor vi bygger 
videre på den verden, vi har overtaget fra de døde.
   Og den taknemmelighed er en troens frugt – ja, 
troen begynder og ender med taknemmelighed.
   Af troen vokser kraften og frimodigheden til at 
arbejde for høsten, på marken, i haven og i livet i det 
hele taget, uanset hvordan høsten så bliver, når ”vort 
timeglas engang udrinder”.

Ham takker alle vi med sang
for alt, hvad han har givet,
for hvad han vokse lod i vang,
for ordet og for livet.

Og når engang på Herrens bud
vort timeglas udrinder,
en evig sommer hos vor Gud
i Paradis vi finder.

   Vers 5 og 7 fra salmen ”Nu falmer skoven”
   nr. 729 i Den Danske Salmebog 
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Sang af hjertens lyst

Side 8-15

Er du glad for at synge? Der er 
’Sangeftermiddage’ i Svinninge 
Sognehus, ’Højskolesang’ på Ro-
senvænget i Mørkøv, ’Lørdagssang’ 
i Kundby præstegård og ’Syng sam-
men’ i Sognegården i Jyderup.

Et væld af
høstgudstjenester

Side 8-11

September og oktober er det tid 
til at fejre høsten. De ni sogne 
byder på ligeså hele syv af slagsen.

Kirkerne i Mørkøv -
fire sogne lagt sammen

Side 6-7

To præster og en menighedsråds-
formand fortæller, hvordan fire 
sogne blev til et pastorat.

Koncerter for alle aldre

Side 8-15
- Arsis Trio 31. aug. i Jyderup.
- Ribe Kammerkor 23. sep. i Svinninge.
- Christina Bjørkøe og Niels Hav
5. okt. i Holmstrup.
- Sigurd Barrett 8. okt. i Kundby,
- Bilal Irshed Trio 29. okt. i Svinninge.
- Holbæk Studiekor 28. nov. Kundby.

Babysalmesang, børne-
kor og rytmisk legestue

Side 4 

Her efter sommerferien begynder 
nye sæsonner for børnekor, baby-
salmesang og rytmisk legestue.
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Børnekor 
Elsker du at synge, så kom og vær med til 
kor! Børnekoret er for piger og drenge fra 
1.-5. klasse. Børnene hentes efter skole, og 
så synger vi, lærer fagter til og måske også 
en lille dans – alt sammen noget, som vi 
senere skal optræde med. Der er også lidt 
at spise og drikke undervejs. Det er gratis. 

Børnekoret i Jyderup mødes hver mandag 
eftermiddag i Jyderup Sognegård.

Børnekoret i Kirkerne i Mørkøv mødes 
hver torsdag eftermiddag i Skamstrup 
Præstegård. 

Tidspunkt er endnu ikke fastlagt, men 
kontakt Mona Hoelgaard Madsen og 
hør nærmere: Mobil: 23 23 02 83, mail: 
mohm@km.dk 

Rytmisk legestue
Hver tirsdag kl. 10.00 mødes børn i 
alderen 1-5 år og deres forældre eller 
bedsteforældre til sang, leg, historier og 
dans i Skamstrup Præstegård. Efter ca. 
45 minutter vil der være mulighed for at 
spise sin medbragte madpakke og lege 
med de andre børn.
 
Tilmelding til Mona Hoelgaard Madsen 
på telefon 23 23 02 83 eller mail mohm@
km.dk. 

Babysalmesang
Kom og syng og dans med din 
baby. I Skamstrup og Svinninge 
mødes de små babyer til babysal-
mesang hver onsdag – i Jyderup 
hver mandag.

   Vi synger salmer og sange samt 
bruger fagter for at understøtte 
sangene. Børnene lytter til musik, 

mens der pustes sæbebobler, og der fortælles historier. Efter 
vi har sunget, er der hyggeligt samvær.
   Babysalmesang er for alle børn, der endnu ikke er fyldt 
et år. Det er gratis, og alle er velkomne. 
   Nærmere information og tilmelding:

Jyderup (mandage kl. 10.00): Mona Hoelgaard Madsen
Mobil: 23 23 02 83, mail: mohm@km.dk

Skamstrup (onsdage kl. 10.00): Mona Hoelgaard Madsen
Mobil: 23 23 02 83, mail: mohm@km.dk

Svinninge (onsdag kl. 10.30): Elsebeth Dyekjær Kruse
Mobil: 23 83 67 77, mail: elsebethkruse@hotmail.com

Ny kordegn i Jyderup
Rikke Thrysøe er ansat i Jyderup og Holmstrup 
sogne som kordegn pr. 1. juni. Her skriver hun 
lidt om sig selv:

”Jeg er gift, bor i Buerup 
og har to voksne børn. 
Jeg har mange års erfa-
ring som kordegn og har 
tidligere også arbejdet 
på kirkegårdskontor.
   Jeg trives på en 
arbejdsplads, hvor ikke 
alle dage er ens, og det 
må man sige er tilfældet 
på et kirkekontor. Jeg er 
vant til at arbejde med 
fortrolige og personføl-
somme oplysninger og 
elsker, når jeg kan gøre      Rikke Thrysøe er ny kordegn
en forskel for andre.
   Jeg glæder mig til at leve med i kirke og sogn i årene 
fremover. Vi ses måske i Sognegården!”
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Kundby
Hvis du går i 7. klasse og bor i Kundby sogn eller 
går i skole i Kundby, kan du blive konfirmeret i 
Kundby kirke d. 11. eller 12. maj 2024.  For at 
blive konfirmeret skal man gå til præst og i kirke.
   Det praktiske: Første gang til præst er torsdag d. 
14. september kl. 13.45-15.30 i konfirmandstuen, 
Bygaden 34. I skal bare møde op.
Søndag d. 1. oktober kl. 10.30 er der i Kundby 
Kirke høstgudstjeneste med efterfølgende indskriv-
ning til konfirmation og forældremøde.
    Venlig hilsen, Lene Wadskær, sognepræst.
Tlf. 27 20 41 34

Jyderup og Holmstrup
Jyderup og Holmstrup kirkers konfirmationsfor-
beredelse starter i Jyderup Kirke og Sognegård 
onsdag den 13. september efter skole. (Se mere om 
tilmelding, tid og sted på www.jyderupkirke.dk).
   Der afholdes forældremøde den 11. okt. kl. 19.00 

i Sognegården, Elmevej 11, med information om 
konfirmandforløbet og velkomst til alle konfir-
mandfamilier. 

Kirkerne i Mørkøv
Vi begynder med et orienteringsmøde for konfir-
mander og forældre i Mørkøv Kirke tirsdag d. 5. 
september kl. 19.00. Læs mere om konfirmations-
forberedelsen på vores hjemmeside, www.kirker-
neimørkøv.dk, hvor der også er en tilmeldingsfor-
mular.

Hjembæk og Svinninge
Konfirmander og forældre mødes første gang til 
gudstjenesten kl. 10.30 i Svinninge den 3. sep.
   Efter gudstjenesten orienterer præsten om 
forløbet, hvorefter konfirmanderne bliver og har 
undervisning i sognehuset til kl. 15.00.
   Se i øvrigt www.svinningekirke.dk/konfirmand 
for mere information og tilmelding.

Sangeftermiddage i Svinninge
Salme- og Højskolesangbog vil blive flittigt brugt, når der dette efterår er 
‘Sangeftermiddag’ i Sognehuset i Svinninge med gæstebesøg, kaffe og kage.

Har du lyst til sang, godt samvær, hygge og ny inspira-
tion, så kom og vær med til ‘Sangeftermiddag’. Det 
er en ny aktivitet i Svinninge Sognehus, hvor alle er 
velkomne.
   Vi mødes hver tirsdag fra 16.30-18.00. Første gang 
er tirsdag d. 12. september. Herefter mødes vi hver 
tirsdag (dog ikke 3. okt. og 7. nov.), indtil vi holder 
julepause, hvorefter vi fortsætter i januar 2024.
   Man behøver ikke at komme hver gang, men kan 
deltage, som det passer bedst ind i hverdagen.

Fællesskab og gæster på besøg
Sangeftermiddag er en stund, hvor vi mødes i 
hyggeligt og rart fællesskab omkring fællessang og 
samtale. Vi synger højskolesange og salmer, og hver 
gang vil der være kaffebord.
   Ca. en gang om måneden kommer der en gæst, 
oftest fra lokalområdet. Det kan være en gæst, der 
fortæller om ideer, kunst, kultur, politik, familie, 
erindringer, arbejde eller andet. Det kan også være, 
vedkommende synger/spiller for os eller fortæller en 
historie.

Organist og korleder, Kristin Lomholt, indbyder til 
sangeftermiddage i Sognehuset i Svinninge.

   Vi vil komme til at møde vidt forskellige gæster. Det 
eneste, vi ved med sikkerhed, er at gæsten vil have no-
get på hjerte, og at vi kan stille spørgsmål og komme i 
dialog med vedkommende.
   Kristin Lomholt, der er organist og korleder i Svin-
ninge og Hjembæk kirker, står for sangeftermiddag-
ene. Hvis der er spørgsmål, er man velkommen til at 
kontakte hende (se info side 19).

Information om konfirmation 2024
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Tekst og fotos: Asbjørn Janke Hansen

I disse år forandrer Folkekirkens strukturer sig flere 
steder, fordi befolkningen rykker mod byerne. Det be-
tyder, at byerne kalder på nye kirker, mens der på lan-
det er mange kirker til få mennesker. Derfor slår flere 
sogne sig sammen og organiserer sig på nye måder.
   Det er også sket i de fire sogne Stigs Bjergby, 
Mørkøv, Frydendal og Skamstrup, som i 2015 
gennemførte en samling af de fire sogne til ét pastorat. 
   Siden – i 2021 – blev så også menighedsrådene 
samlet, så der i dag kun er ét råd.
   Sognepræsterne Katja Ambeck Bendix og Karsten 
Bjerreskov Farup og menighedsrådsformand Tove 
Andersen fortæller her om, hvordan processen er 
forløbet.

Tove: - Allerede da man i 2008 ansatte Johannes Kris-
tensen som præst i Stigs Bjergby-Mørkøv, begyndte 
man at tale om et tættere samarbejde, men det var 
ikke alle, der syntes om ideen dengang.
   - Det ændrede sig i de følgende år, og da John 
Christensen stoppede som sognepræst i Skamstrup-
Frydendal i 2015, havde man netop besluttet at tage 
de første skridt. Vi havde brug for at samle os og blive 
ét pastorat med fire sogne og to præster.

De gamle sognegrænser virkede kunstige
Katja: - De gamle sognegrænser havde fungeret som 
skarpe skel, der bl.a. betød, at man skulle konfirmeres 
i sit bosogn. Men hvorfor skulle de gamle grænser 
være vigtige, hvis man nu gerne ville konfirmeres med 
sine klassekammerater?

Tove: - Det virkede kunstigt! Man delte minikon-
firmander, der gik i samme klasse, fordi de boede i 
forskellige sogne. Og faktisk var det en meget interes-
sant opgave for de gamle menighedsråd. Det udvidede 
i hvert fald mit perspektiv, for vi mødtes jo og kom til 
at inspirere hinanden.

Da fire sogne blev til
‘Kirkerne i Mørkøv’
“Sammenlægning” er et ord, man efterhånden har vænnet sig 
til i Folkekirken. Kirkerne i Mørkøv blev ét pastorat i 2015. Vi 
har spurgt kirkernes præster og menighedsrådets formand, 
hvordan processen har gavnet kirkelivet.

Tove

I 2015 skrev Johannes Kristensen i De ni 
sognes sommernummer: 

Menighedsrådene har i samarbejde med 
provst Detlef von Holst og biskop Peter 
Fischer Møller besluttet at arbejde for et 
tættere samarbejde sognene imellem. Det 
er hensigten at finde en løsning, hvor 
vi kan samle hele området til et fælles 
pastorat med fælles administration.
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Karsten: - Det var naturligt, at Mørkøv – som er den 
største by i området – skulle være en slags centrum. 
På den tid fremkom også de første tanker om at eta-
blere et fælles sognehus i Mørkøv, og det har medvir-
ket som en god drivkraft for et tættere samarbejde.
   - Jeg tror, det har været en fordel, at vores sammen-
lægning er sket i forbindelse med, at der er kommet 
nye præster til.

Katja: - Ja, det viste sig at være ret ukompliceret. 
Man spurgte hinanden: “Hvordan gør I her?” – og så 
fandt man en vej frem i fællesskab, hvor de forskellige 
sognes traditioner kunne fortsætte.

Tove: - Det var et ret stort arbejde f.eks. at få koordi-
neret fordelingsvedtægter for de ansatte. Men da det 
først faldt på plads, kunne man hurtigt se fordelene. 
Graverne er siden begyndt at mødes månedligt, så de 

kan følge med i, hvad der foregår på kirkegårdene. 
Både dem og det musiske personale orienterer sig 
mere mod hinanden og siger: ”Så hjælper vi lige her”.
   - Langsomt begyndte folk så at overskride de gamle 
sognegrænser. Ofte har de faktisk tilknytning flere 
steder, så det er ikke så unaturligt. Vores fælles kirke-
blad, ”De ni sogne”, har også medvirket til, at man 
følte sig hjemme i et større område.

Karsten: - Så i 2021 var vi parat til at lægge me-
nighedsrådene sammen til ét. Der var faktisk ikke 
konkurrence om de forskellige poster. Planerne om 
sognehus kræver stor tålmodighed. Det er en stor 
udgift, og det er ikke lige oplagt for alle.

Katja: - Tanken med det fælles hus er netop, at det 
skal supplere vores fire kirker, så vi har et samlings-
punkt også i Mørkøv by. Vi glæder os til at huset er 
færdigt!

Karsten

Katja
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Torsdag d. 31. august Jyderup
Sommerkoncert med Arsis trio
Sted: Udekoncert på Jyderup 
Kirkegård (nye afdeling) kl. 19.00

 

   Med denne koncert sætter Arsis 
lyd til sommeren med et varieret 
program. Musikken tager afsæt i 
klassiske franske komponister som 
Ravel og Debussy, der med deres 
drømmende tonesprog tager os 
med til den sydeuropæiske som-
mernat.
   Som koncerten skrider fremad, 
kommer der gradvist mere rytme 
og tempo i musikken med brasi-
liansk choro og samba og jazz-
improvisationer. Arsis trio er et en-
semble med tre unge, professionelle 
musikere, Therese Nielsen, sopran, 
Torbjørn Eika, cello og Alexander 
Bak-Hansen, klaver/orgel.
   I tilfælde af regnvejr, da rykkes 
koncerten ind i Jyderup Kirke.

Søndag den 3. sep.
Kirkerne i Mørkøv 
Høstgudstjeneste, kirkepynt-
ning og høsthygge ved møllen 
Sted: Skamstrup Kirkegård kl. 9.30 
   “Marken er mejet og høet er 
høstet og nu går det hjemad med 
det allersidste læs”. Dette fejrer vi 
med en særlig høstgudstjeneste – 
enten på kirkegården eller i kirken 
alt efter vejret.
   Kl. 9.30 mødes alle dem, der 
har lyst til at være med til at pynte 
kirkegården/kirken i våbenhuset, 
hvor der også vil være en kop kaffe.
   Kl. 10.30 er der gudstjeneste, 

hvor korn, frugt og blomster bæres 
ind af minikonfirmanderne.
   Efter gudstjenesten går vi over til 
Skamstrup Mølle, hvor der vil være 
rundvisning i møllen. Der males 
mel til at bage brød af, og der vil 
være lidt godt at spise og drikke.

Tirsdag d. 5. sep. Svinninge
Hverdagsgudstjeneste
Sted: Svinninge Kirke, kl. 17.00
   En kort gudstjeneste med ud-
gangspunkt i et af H.C. Andersens 
eventyr. Efter gudstjenesten er 
der fællesspisning i Sognehuset, 
Kirkevej 4. Tilmelding sker til Jens 
Kofod på tlf.: 60 83 34 39.

Onsdag d. 6. sept. Jyderup 
Mændenes Mødested
Sted: Graverboligen, Ny Kirkevej 6 
   Kom og få en kop kaffe med 
brød og en god snak.                                                                                                                          
   Vi mødes hver 14. dag, onsdag i 
lige uger kl. 10.00. Det er hyggeligt 
og kun for mænd. Vel mødt!
   Et samarbejde mellem Jyderup 
kirke og Ældresagen.

Lørdag d. 9. sep. Svinninge
Familiegudstjeneste
Sted: Svinninge Kirke, kl. 10.30
   Dåbsgudstjeneste for store og 
små med besøg af Snapper, der 
altid er klar til at hjælpe til.

Søndag den 10. sep.
Kirkerne i Mørkøv 
Høstgudstjeneste og høstfest
Sted: Stigs Bjergby Kirke kl. 11.00 
   Ved denne særlige høstgudstjen-
este er der pyntet op med høstens 
gaver, og vi synger alle de gode 
høstsalmer og siger tak for det, vi 
har fået.
   Efter gudstjenesten er der fæl-
lesspisning i præstegården med 
sang, musik, hyggeligt samvær og 
lækker kage til kaffen.

Søndag d. 10. sep. Holmstrup    	                            
Georginedag og menigheds-
møde med musik og sang 
   Efter gudstjenesten (kl. 11.00)
bevæger vi os til georginehaven hos 

Randi og Mogens, Holmstrupvej 2, 
til frokost og rundtur i haven.
   Under frokosten vil medlemmer 
fra menighedsrådet informere om                                                                                                                             
set og sket siden sidst, og om 
økonomi og fremtid. Vi håber at 
modtage gode idéer og ønsker fra 
menigheden.
   Underholdning ved musikerne 
Hans Jørgen Nielsen og Henning 
Hansen og fællessang af høst- og 
efterårssange fra Højskolesangbo-
gen. 

Tirsdag d. 12. sep. Svinninge
Sangeftermiddag
Sted: Svinninge Sognehus,
Kirkevej 4, kl. 16.30-18.00
   Vi mødes og synger både fra 
Salme- og Højskolesangbogen.
   Der er kaffe, the og kage.

Onsdag d. 13. sep. Kundby 
Mødestedet
Sted: Kundby Præstegård,
konfirmandstuen kl. 10.00-14.00
   Har du lyst til en kop kaffe og 
en snak eller at læse din avis, spille 
kort eller hækle sammen med nogle 
andre, der også kom forbi Møde-
stedet på deres vej? Vel mødt!
   Susanne Bøtkjær og Kundby 
Sogns menighedsråd.

Onsdag d. 13. sep.
Kirkerne i Mørkøv
Foredrag: Klokkerne
i Stigs Bjergby Kirke
Sted: Stigs Bjergby Præstegård
kl. 19.30
   I år fylder den yngste af klok-
kerne i Stigs Bjergby Kirke 100 
år – den ældste er mere end 100 
ældre.
   I den anledning kommer klok-
kenist og organist i Sct. Nicolai 
Kirke i Vejle og holde foredrag hos 
os. Vi skal både høre om klokkerne 
i Stigs Bjergby Kirke og høre om 
kirkeklokker i det hele taget.
   Kom og få historien om de klok-
ker, vi er så vant til at høre, at vi 
næsten ikke lægger mærke til dem 
i hverdagen. Vi serverer kaffe og 
kage undervejs.

August

September
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Torsdag d. 14. sep. Kundby
Strikkecafé
Sted: Kundby Præstegård,
konfirmandstuen kl. 19.00-21.00
   Vi begynder endnu en sæson med 
håndarbejde og hygge. Man be-
høver ikke være en haj til at strikke 
eller hækle for at være med. Vi har 
både garn, strikkepinde, opskrifter 
og vejledning, så det er nemt at 
komme i gang.
   Der er kaffe og te på kanderne.
   Kontaktperson: Marie Madsen, 
tlf. 60 48 79 46.

Søndag d. 17. sep. Svinninge
Høstgudstjeneste og auktion
Sted: Svinninge Kirke kl. 10.30                
   Det er “Store takke-dag” og efter 
gudstjeneste i den høst-pyntede 
kirke er der frokost i sognehuset. 

Begge steder vil violinist Julie 
Krogsbøll deltage og bringe os i 
stemning.
   Undervejs vil der være auktion 
over de ting, der er doneret.

Søndag d. 17. sep.
Kirkerne i Mørkøv 
Forklaringsgudstjeneste 
Sted: Mørkøv Kirke kl. 11.00
   Hvad er der undervejs i en gud-
stjeneste og hvorfor? Denne forkla-
ringsgudstjeneste er en højmesse 
med indlagte forklaringer. Den er 
især tilrettelagt for konfirmanderne 
og deres familier, men alle er meget 
velkomne. 

Søndag d. 17. sep. Jyderup
Høstgudstjeneste
og kirkefrokost
Sted: Jyderup Kirke kl. 11.00
    Høsten er i hus. Det fejrer og 
takker vi for i Jyderup Kirke, der 
denne dag er pyntet med alt, hvad 
høsten kan bringe. 

   Efter gudstjenesten er der dejlig 
frokost i Sognegården med det år-
lige sognemøde. Her fortæller rådet 
lidt om de projekter, der er blevet 
udført det sidste års tid.
   Alle er velkommen. Det er gratis 
at deltage.

Tirsdag d. 19. sep. Svinninge
Sangeftermiddag
Sted: Svinninge Sognehus,
Kirkevej 4, kl. 16.30-18.00
   Vi mødes og synger fra Salme- og 
Højskolesangbogen.

Onsdag d. 20. sep. Kundby 
Mødestedet
Sted: Kundby Præstegård,
konfirmandstuen kl. 10.00-14.00
   Se omtale under 13. september.

Onsdag d. 20. sept. Jyderup 
Mændenes Mødested
Sted: Graverboligen, Ny Kirkevej 6 
   Kom og få en kop kaffe med brød 
og en god snak.
   Se omtale under 6. september.

Torsdag d. 14. sept. kl. 19.00 - 21.00
Sted: Sognegården, Elmevej 11, 4450 Jyderup 
Vi får besøg af tidligere radio-
vært og forfatter Esben Kjær, 
der fortæller ud fra sin nyeste 
bog ’Tro for tvivlere’. Esben 
Kjær tager os med sin personlige 
fortælling gennem troens og 
tvivlens veje og vildveje for at 
svare helt lavpraktisk og konkret 
på spørgsmålet: Kan man styrke 
sin tro? Hvordan? Og hvilke overbevisninger skal man så opgive? 
Hvad hvis man finder ud af, at ens tro ikke rigtig virker? 
   I modsætning til megen anden trosformidling er foredraget 
super-konkret. Det er først, når vi for alvor får brug for Gud, at 
mange af os finder ud af, hvad vi virkelig tror på.
   Hvis du hører dette foredrag, kan det være, at du finder ud af 
det noget før – og får et skarpere forhold til din egen tro.

Onsdag d. 8. nov. kl. 19.00 - 21.00
Sted: Sognegården, Elmevej 11, 4450 Jyderup

Skuespiller og præst Klaus 
Højgaard Laursen (fra 
Bibelen Live) kommer med 
’Davids Salmer Live’. 
Klaus skriver om denne 
aften: En samlet oplevelse 
med recitation af et uddrag 
af Davids salmer bundet 
sammen af, at jeg tekstnært 

– men med egne ord – genfortæller historierne om David, som 
ligger bag nogle af salmerne. Det betyder, at det ikke er recitation, 
men David selv, der fortæller. Den gamle kong David har kaldt 
folk sammen i Jerusalem, og inden sin død fortæller han om sit liv 
og vandringen fra hyrdedreng til konge.
   Alle er velkommen, og det er gratis at deltage.

Jyderup Kirkehøjskole

Julie Krogsbøll
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Torsdag d. 21. sep.
Kirkerne i Mørkøv
Højskolesang 
Sted: Rosenvænget kl. 14.00-16.00
   Vi synger sange valgt af dagens 
vært, der imellem sangene vil 
fortælle, hvorfor sangene ligger 
dem på sinde eller hjerte.
   Det er Jan Ringgaard, der har 
sunget i kor i mange år, og som 
har en stor passion for Højskole-
sangbogen – blandt andet affødt 
af et ophold på Seniorhøjskolen 
hos Erik Sommer – som er dagens 
vært.
   Vi drikker kaffe undervejs, og 
organisten spiller til.

Torsdag d. 21. sep. Jyderup
Spaghettigudstjeneste
med høsttema og børnekor
Sted: Jyderup Kirke kl. 17.00
   Gudstjeneste i børnehøjde. Jy-
derup kirkes børnekor medvirker.                                                                                                          
Alle er velkommen – store og må, 
forældre, bedsteforældre, venner og 
naboer.
   Det er hyggeligt og afslappet, og 
der er noget at se på, lytte til, røre 
ved og smage på. Bagefter spiser vi 
sammen i Sognegården.

Fredag d. 22. sep.
Kirkerne i Mørkøv 
Gøglergudstjeneste 
Sted: Mørkøv Kirke kl. 21.00 
   Traditionen tro vil der også i år 
være gøglergudstjeneste i forbindel-
se med årets kræmmermarked i 
Mørkøv.
   Alle er naturligvis meget velkom-
ne til at deltage i denne gudstje-
neste, hvor gøglerne genses efter 
vandring i det ganske land.

Lørdag d. 23. sep. Svinninge
Efterårskoncert med
Ribe Kammerkor
Sted: Svinninge Kirke kl. 16.00
   Ribe Kammerkor blev stiftet for 
snart 50 år siden og ledes i dag 
af domkantor Jonas Hunt. Koret 
giver flere koncerter årligt i Ribe 
Domkirke og medvirker desuden 
jævnligt ved musikgudstjenester og 
andre særlige anledninger, deri-

Ribe Kammerkor giver koncert 
i Svinninge Kirke 23. sep.

blandt ved den årlige internatio-
nale Rued Langgaard Festival.
   Repertoiret er klassisk med en 
forkærlighed for den lidt nyere 
musik, ligesom koret også har 
uropført flere værker af Bo Gunge 
og Signe Lykke m.fl.
   Ved koncerten i Svinninge synger 
Ribe Kammerkor værker af Ny-
stedt, Brahms, Fauré og Hunt.
   Der fri entré.

Søndag d. 24. sep. Holmstrup
Høstgudstjeneste med
let frokost og auktion
Sted: Holmstrup Kirke kl. 11.00                                                                                                                                            
   Kom og oplev en stemningsfuld 
høstgudstjeneste med efterfølgende 
hygge og samvær i den smukt 
pyntede kirke, hvor vi nyder en let 
frokost. Efter gudstjenesten holder                                                                                                                           
vi auktion over de mange ind-
komne høstgaver og høstdekora-
tioner.
   Vi glæder os til at se jer!

Tirsdag d. 26. sep. Svinninge
Sangeftermiddag
Sted: Svinninge Sognehus,
Kirkevej 4, kl. 16.30-18.00
   Vi mødes og synger både fra 
Salme- og Højskolesangbogen.
   Der er kaffe, the og kage.

Onsdag d. 27. sep.
Kirkerne i Mørkøv 
Spaghettigudstjeneste – Får vi 
mon vores daglige brød?
Sted: Stigs Bjergby Kirke kl. 17.00 
   Gudstjeneste i børnehøjde, hvor 
alle er velkomne – store som små, 
forældre, bedsteforældre, venner og
naboer. Det er hyggeligt og afslap-

pet, og der er noget for både øjne, 
ører og mund.
   Bagefter spiser vi sammen i 
præstegården. Det er gratis, og 
man skal ikke melde sig til, men 
endelig bare komme og være med. 

Onsdag d. 27. sep. Kundby
Sogneaften:
Den danske sang - del II
- man kan sagtens være med 
selvom man ikke hørte første del
Sted: Kundby konfirmandstue
kl. 19.00

   Fællessangsforedrag med en skøn 
blanding af fællessang, musikteori, 
sjove anekdoter og historiske fakta 
om fællessangens oprindelse og 
udvikling.
   Foredraget er baseret på Phillip 
Fabers bog ”Den danske sang”. Vi 
synger sammen alle hans yndlings-
sange fra bogen, Kirke- og kultur-
medarbejder/Kirkesanger Mari-
anne Olsen spiller og synger for, 
samt fortæller om sangene.

Onsdag d. 27. sep. Kundby 
Mødestedet
Sted: Kundby Præstegård,
konfirmandstuen kl. 10.00-14.00
   Se omtale under 13. sep.

Torsdag d. 28. september Kundby
Børnekirke og mad
Sted: Kundby Kirke og
konfirmandstue kl. 17.00-18.30
   Noahs ark, Adam og Eva, Daniel 
i løvekulen, Josef i brønden, 
Snydetampen Jakob og mange 
andre gode historier. Kom og hør 
en bibelklassiker og syng en sang. 
Bagefter spiser vi spaghetti og 
kødsovs i konfirmandstuen.

Marianne Olsen
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   Tilmelding nødvendig og senest 
søndag d. 24. september til Lene 
Wadskær, 27 20 41 34.

Torsdag d. 28. sep. Kundby
Strikkecafé
Sted: Kundby Præstegård,
konfirmandstuen kl. 19.00-21.00
   Se omtale under 14. september.

Fredag d. 29. sep. Svinninge
Mandeklubben mødes 
Sted: Svinninge Sognehus, Kirk-
evej 4, kl. 14.30-16.30
   Her er et frit fællesskab – særligt 
for mænd – hvor man kan dele 
stort og småt med hinanden, tage 
et spil og få en kop kaffe med kage.

Lørdag d. 30. sep. Kundby
Lørdagssang
Sted: Kundby Præstegård
konfirmandstuen kl. 14.00 
   Vi indleder endnu en sæson 
med Højskolesangbogen, fælles-
sang, hyggesnak og kaffe. Alle er 
velkomne.
   Kontaktperson: Marie Madsen, 
tlf. 60 48 79 46.

Søndag d. 1. okt. Kundby
Høstgudstjeneste og
indskrivning af konfirmander
Sted: Kundby Kirke kl. 10.30
   Lad os sige tak for liv, høst og 
hinanden. Kirken bliver pyntet
smukt, og vi siger velkommen til et 
nyt hold konfirmander.

Søndag d. 1. okt.
Kirkerne i Mørkøv
Menighedsmøde
Sted: Stigs Bjergby Præstegård
kl. 12.00
   Vi begynder med at spise en 
lille frokost sammen. Derefter vil 
der blive fortalt om kommende 
aktiviteter, regnskab og budget, og 
om hvilke planer menighedsrådet 
har for den kommende tid – heri-
blandt sognehus og ændringer på 
kirkegårdene.
   Vi vil gerne høre tanker og ideer 

fra menigheden, så kom og vær 
med!

Tirsdag d. 3. okt. Svinninge
Hverdagsgudstjeneste
Sted: Svinninge Kirke, kl. 17.00
   En kort gudstjeneste med ud-
gangspunkt i et af H.C. Andersens 
eventyr. Efter gudstjenesten er 
der fællesspisning i Sognehuset, 
Kirkevej 4. Tilmelding sker til Jens 
Kofod på tlf.: 60 83 34 39.

Onsdag d. 4. okt. Kundby 
Mødestedet
Sted: Kundby Præstegård,
konfirmandstuen kl. 10.00-14.00
   Se omtale under 13. september.

Onsdag d. 4. okt. Jyderup 
Mændenes Mødested
Sted: Graverboligen, Ny Kirkevej 6 
   Kom og få en kop kaffe med 
brød og en god snak.                                                                                                                          
   Se omtale under 6. september.

Torsdag d. 5. okt.
Kirkerne i Mørkøv
Sangaften: Efterårets sangskat 
Sted: Skamstrup Præstegård
kl. 19.30 
   Kom til efterårssangaften.
   Vi sidder i den lune præstegård 
med kaffe og kage, mens efterårs-
blæsten rusker, eller regnen slår 
mod ruden og synger os igen-
nem de dejlige efterårssange fra 
Højskolesangbogen. Organist Mi-
chael Roepstorff har nøje udvalgt, 
hvad vi skal synge, og sammen 
med kirkesanger Mona Hoelgaard 
slår de tonen an for os og giver 
os også et lille nummer eller to. 
Velkommen til fællessang, lidt godt 
til ganen og hyggeligt samvær.

Torsdag d. 5. okt. Holmstrup
Øjeblikke af lykke
Koncert, musik og poesi -
Christina Bjørkøe og Niels Hav
Sted: Holmstrup Kirke kl. 19.00
   Vi hører pianisten Christina 
Bjørkøe spille værker af Carl Niel-
sen, Fanny Mendelssohn og
Beethoven, mens der læses digte 

fra bogen ”Øjeblikke af Lykke” v/
Niels Hav.

   Glæd jer til en stemningsfuld 
og tankevækkende aften, hvor 
vi møder eksistensens inderste 
grundstof.

Lørdag d. 7. okt. Svinninge
Familiegudstjeneste
Sted: Svinninge Kirke, kl. 10.30
   Dåbsgudstjeneste for store og 
små med besøg af Snapper, der 
altid er klar til at hjælpe til.

Søndag d. 8. okt. Kundby
Familiekoncert
med Sigurd Barrett
Sted: Kundby Kirke kl. 15.00

   De ni sogne har i fællesskab 
engageret pianist og forfatter 
Sigurd Barrett, som i anledning af 
Salmebogens 450-års fødselsdag 
synger salmer og fortæller for store 
og små sammen med guitaristen 
Eskild Dohn. Mød Kingo, Bror-
son, Grundtvig, Ingemann og flere 
andre store salmedigtere.
   Glæd jer til en lærerig, rørende, 
sjov og musikalsk koncert for hele 
familien.

Oktober

Christina Bjørkøe og Niels Hav

Hør Sigurd Barrett i Kundby 
Kirke den 8. oktober
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Tirsdag d. 10. okt. Svinninge
Sangeftermiddag
Sted: Svinninge Sognehus,
Kirkevej 4, kl. 16.30-18.00
   Vi mødes og synger både fra 
Salme- og Højskolesangbogen.

Onsdag d. 11. okt. Kundby 
Mødestedet
Sted: Kundby Præstegård,
konfirmandstuen kl. 10.00-14.00
   Se omtale under 13. september.

Torsdag d. 12. okt. Kundby
Strikkecafé
Sted: Kundby Præstegård,
konfirmandstuen kl. 19.00-21.00

Torsdag d. 12. okt.
Kirkerne i Mørkøv
Højskolesang
”Syng, spis og snak”
Sted: Efterskolen Smededal
kl. 14.00-16.00

   Efter flere skønne oplevelser med 
Syng, spis og snak i samarbejde med 
Efterskolen Smededal vil vi gøre 
det til en tilbagevendende be-
givenhed. Derfor tager Højskole-
sang igen på besøg på den lokale 
efterskole. Værter og sangvælgere 
er eleverne på efterskolen.
   Arrangementet er som sædvanligt 
åbent for alle, og brugerrådet på 
det aktive center Rosenvænget vil 
sørge for, at stedets beboere bliver 
hjulpet over til Smededal.
   Tilmelding senest 4. oktober til 
Rosenvængets Brugerrådskontor 
61 69 27 11 (Gerda), kirkekon-
toret 40 16 21 47 eller Smededal 
på tk@smededal.dk.   
   Vi glæder os til denne eftermid-
dag – et samarbejde med gode 
kræfter i Mørkøv.

Tirsdag d. 17. okt. Svinninge
Sangeftermiddag
Sted: Svinninge Sognehus, Kirke-

vej 4, kl. 16.30-18.00
   Vi mødes og synger fra både 
Salme- og Højskolesangbogen.

Onsdag d. 18. okt. Kundby 
Mødestedet
Sted: Kundby Præstegård,
konfirmandstuen kl. 10.00-14.00
   Se omtale under 13. september.

Onsdag d. 18. okt. Jyderup 
Mændenes Mødested
Sted: Graverboligen, Ny Kirkevej 6 
   Kom og få en kop kaffe med 
brød og en god snak.
   Se omtale under 6. september.

Søndag d. 22. okt.
Kirkerne i Mørkøv
Løvfaldsgåtur fra
Mørkøv til Frydendal
Sted: Mørkøv Kirke kl. 9.00
   Kom med på en smuk gåtur mel-
lem to af vores kirker. Vi mødes i 
kirken og synger en morgensang 
og går derfra gennem Tvede og ind 
i den efterårsklædte Torbenfeldt 
Skov. Gennem skoven kan vi se 
efterårsfarverne på vores vej, og når 
vi ankommer til Frydendal Kirke 
venter kaffe og kage og herefter en 
kortere gudstjeneste kl. 10.30.
   Kontakt Liselotte på tlf.: 40 16 
21 47 eller mail: lid@km.dk, hvis 
du har brug for transport tilbage til 
Mørkøv Kirke.

Tirsdag d. 24. okt. Jyderup
Iben Krogsdal:
Fuldmagt til liv
Sted: Sognegården i Jyderup
kl. 19.00

   Iben Krogsdal fortæller om men-
neskelivet på godt og ondt ud fra 
en række af sine salmer og sange.

Hun taler om  dagligdagens magt 
og afmagt – og om, hvordan kris-
tendommen stadig er dybt relevant 
for mennesker i dag.
   Undervejs i foredraget synges en 
række nye salmer om alt fra glæde 
og kærlighed til sorg, modløshed, 
livskriser og uventede opstandelser.

Tirsdag d. 24. okt. Svinninge
Sangeftermiddag
Sted: Svinninge Sognehus,
Kirkevej 4, kl. 16.30-18.00
   Vi mødes og synger fra både 
Salme- og Højskolesangbogen.    
   Se omtale på side 5 for mere 
information.

Onsdag d. 25. okt.
Kirkerne i Mørkøv 
Spaghettigudstjeneste – Bliver 
det uhyggeligt eller hyggeligt?
Sted: Skamstrup Kirke kl. 17.00 
   Gudstjeneste i børnehøjde, hvor 
alle er velkomne – store som små, 
forældre, bedsteforældre, venner og 
naboer. Det er hyggeligt og afslap-
pet, og der er noget for både øjne, 
ører og mund.
   Bagefter spiser vi sammen i 
præstegården. Det er gratis, og 
man skal ikke melde sig til, men 
endelig bare komme og være med. 

Onsdag d. 25. okt. Kundby 
Mødestedet
Sted: Kundby Præstegård,
konfirmandstuen kl. 10.00-14.00
   Se omtale under 13. september.

Torsdag d. 26. okt. Kundby
Strikkecafé
Sted: Kundby Præstegård,
konfirmandstuen kl. 19.00-21.00

Torsdag d. 26. okt.
Kirkerne i Mørkøv
Filmaften i
Kirkerne i Mørkøvs filmklub 
Sted: Stigs Bjergby præstegård
kl. 19.30
   Vi hører et lille oplæg om 
aftenens film, så ser vi filmen på 
storskærm, og bagefter får vi et lille 
traktement. Medlemskab af film-
klubben koster 20 kr. Kontakt 

Iben Krogsdal
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sognepræst Karsten Bjerreskov 
Farup for nærmere information.

Fredag d. 27. okt. Svinninge
Mandeklubben mødes 
Sted: Svinninge Sognehus, Kirk-
evej 4, kl. 14.30-16.30
   Her er et frit fællesskab – særligt 
for mænd – hvor man kan dele 
stort og småt med hinanden, tage 
et spil og få en kop kaffe med kage.

Lørdag d. 28. okt. Kundby
Lørdagssang
Sted: Kundby præstegård,
konfirmandstuen kl. 14.00
   Vi synger fra Højskolesangbo-
gen, snakker og drikker kaffe.
   Alle er velkomne.
   Kontaktperson: Marie Madsen, 
tlf. 60 48 79 46

Søndag d. 29. okt. Svinninge
Koncert med
Bilal Irshed Trio
Sted: Svinninge Kirke, kl. 16.00
   Bilal Irshed har rødder i Mel-
lemøsten og med sit musikinstru-
ment, oud’en, i hænderne, videre-
fører han sin egen fortid og de 
smukke arabiske musiktraditioner. 
   Samtidig skaber Bilal sit helt eget 
lydunivers, og som frontfigur i Bi-
lal Irshed Trio inviterer han os med 
på en spændende musikalsk rejse.
   Her er tempofyldt strengespil, 
vuggende basgange og varme trom-
merytmer.
   Bilal Irshed Trio har haft sin 
plads på den danske og interna-

tionale musikscene siden 2011 
og har udgivet to albums: Com-
positions (2011) og Chronotope 
(2015) og sideløbende spillet et 
væld af koncerter. Der er fri entré

Tirsdag d. 31. okt. Svinninge
Sangeftermiddag
Sted: Svinninge Sognehus,
Kirkevej 4, kl. 16.30-18.00
   Vi mødes og synger fra både 
Salme- og Højskolesangbogen.
   Der er kaffe, the og kage.

Tirsdag d. 31. okt. Jyderup
Spaghettigudstjeneste
med halloween-tema
Sted: Jyderup Kirke kl. 17.00                                                                                                                                            
   Gudstjeneste i børnehøjde, hvor 
alle er velkommen – store og små. 
Kom gerne udklædt eller lige som 
du er! Det er hyggeligt uhyggeligt, 
festligt og afslappet, og der er no-
get at se på, lytte til og opleve i og 
omkring kirken.
   Bagefter spiser vi sammen i Sog-
negården.

Onsdag d. 1. nov. Kundby 
Mødestedet
Sted: Kundby præstegård,
konfirmandstuen kl. 10.00-14.00
   Se omtale under 13. september.

Onsdag d. 1. nov. Jyderup 
Mændenes Mødested
Sted: Graverboligen, Ny Kirkevej 6 
   Kom og få en kop kaffe med 

brød og en god snak.
   Se omtale under 6. september.

Tirsdag d. 7. nov. Svinninge
Hverdagsgudstjeneste
Sted: Svinninge Kirke, kl. 17.00
   En kort gudstjeneste med ud-
gangspunkt i et af H.C. Andersens 
eventyr. Efter gudstjenesten er 
der fællesspisning i Sognehuset, 
Kirkevej 4. Tilmelding sker til Jens 
Kofod på tlf.: 60 83 34 39.

Onsdag d. 8. nov. Kundby 
Mødestedet
Sted: Kundby præstegård,
konfirmandstuen kl. 10.00-14.00
   Se omtale under 13. september.

Torsdag d. 9. nov. Kundby
Suppekøkken
i konfirmandstuen
Sted: Kundby konfirmandstue
kl. 17.00
   Menighedsrådet tilbyder fæl-
lesspisning i præstegårdens kon-
firmandstue. Menuen i de kolde 
måneder er suppe.
   Pris: Det er gratis, OG der er 
mulighed for at lægge et støtte-
beløb. Tilmelding er nødvendig 
senest d. 2. nov. til Marie, tlf. 60 
48  79 46.

Søndag d. 12. nov.
Kirkerne i Mørkøv
Familiegudstjeneste med
afslutning på konfirmandlejr
Sted: Mørkøv Kirke kl. 10.00
   Som afslutning på årets kon-
firmandweekend holder vi fami-
liegudstjeneste i Mørkøv Kirke, 
hvor konfirmanderne har over-
nattet. Konfirmanderne deltager 
i gudstjenesten. Alle er hjerteligt 
velkomne.

Søndag d. 12. nov. Jyderup
Syng sammen i Sognegården
Sted: Sognegården i Jyderup
kl. 14.00
   Mød op til en hyggelig eftermid-
dag, hvor vi igen finder sange fra 
den danske sangskat.
   Organist Birgitte Krossing og 
kirkesanger Børge Nielsen vælger 

November

Bilal Irshed Trio består af Bilal Irshed på oud, Rasmus Møldrup på 
bas og Yohan Ramon på percussion.
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sange indenfor et bestemt tema, 
som vi alle synger med på. Der vil 
dog også være plads til sangønsker.

Tirsdag d. 14. nov. Jyderup
Vlado Lentz: Min kristne tro 
Sted: Sognegården i Jyderup
kl. 19.00
   En rejse fra en katolsk opdragelse 
i det kommunistiske ex. Jugosla-
vien til han i 2011 kommer til 
frikirken Impact church i Roskilde, 
hvor troen ændrede sig fra religion 
til en relation med Jesus.

   Vlado fortæller om, hvordan han 
blev personlig kristen – en rejse fra 
at betragte kristendommen som en 
kulturfunderet religion til at være
overbevist om Guds nærvær og ær-
lighed. Vi hører om, hvad det har 
betydet for ham som privatperson 
og om, hvordan det har påvirket 
familien og deres prioriteter.

Tirsdag d. 14. nov. Kundby
”Kærlighed og Livskraft”
Foredrag med Sørine Gotfredsen
Sted: Kundby præstegård,
konfirmandstuen kl. 19.00
   Vi lever med en ensidig op-
fattelse af begrebet kærlighed. 
Den er pakket ind i vor kulturs 
intense dyrkelse af romantik og 
parforhold. Men nedenunder alle 
vore relationer ligger den dybeste 
kærlighed. Den, nemlig, man 
kan nære til livet selv, og som kan 
modstå meget mere modgang, end 
man måske tror.
   Ved at forstå sin kærlighed til 
andre mennesker, kan man komme 
på sporet af sin egen egentlige

 

livskraft. Med hjælp fra Grundtvig, 
Søren Kierkegaard, litteraturen 
og radioprogrammerne ”Sørine 
& Kærligheden” skal vi nærme 
os livskraften. Sørine Gotfred-
sen er kendt fra radio og TV for 
skarpe analyser og debatskabende 
synspunkter. Vel mødt. 

Tirsdag d. 14. nov. Svinninge
Sangeftermiddag
Sted: Svinninge Sognehus,
Kirkevej 4, kl. 16.30-18.00
   Se omtale på side 5 for mere 
information.

Onsdag d. 15. nov.
Kirkerne i Mørkøv
Klang
Sted: Skamstrup Kirke kl. 19.30
Læs mere på kirkerneimørkøv.dk

Onsdag d. 15. nov. Kundby 
Mødestedet
Sted: Kundby præstegård,
konfirmandstuen kl. 10.00-14.00
   Se omtale under 13. september.

Onsdag d. 15. nov. Jyderup 
Mændenes Mødested
Sted: Graverboligen, Ny Kirkevej 6 
   Kom og få en kop kaffe med 
brød og en god snak.
   Se omtale under 6. september.

Torsdag d. 16. nov.
Kirkerne i Mørkøv
Højskolesang 
Sted: Rosenvænget kl. 14.00-16.00
   Vi synger sange sammen – mest 
fra Højskolesangbogen. Dagens

vært er Lise Zeuthen, der er 
pensioneret seminarielærer ved 
pædagoguddannelsen, og som nu 
blandt andet anmelder teater i 
Holbæk ved netavisen Holbaekon-
line.dk. Vi drikker kaffe undervejs, 
og organisten spiller til.

Tirsdag d. 16. nov. Jyderup
Spaghetti-musikgudstjeneste 
med Sille og Palle     
Sted: Jyderup Kirke kl. 17.00                                                                                                                                            
   En musikgudstjeneste i børne-
højde, hvor alle er velkommen 
– store og små.
   Det er tilladt at synge og klappe 
og danse i midtergangen, når Sille 
og Palle spiller. Kom og syng med 
på de elskede salmer og klassikere 
fra den danske børnesangskat.

   Koncerten er målrettet de yngste 
børn, men alle kan svinge med                                                                                                                     
til Sille Grønborg og Palle Wind-
feldts toner og rytmer. Bagefter 
spiser vi sammen i Sognegården.

Arrangementer og koncerter   				                                  De ni sogne

Sørine Gotfredsen
Foto: Carsten Lundager

Vlado Lentz
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Alle Helgen - 5. november
Denne dag er der særlige, stemningsfulde mindegudstjenester i de 
fleste kirker og navnene på dem, vi mistede siden sidste Allehelgen, 
vil blive læst op. Alle er velkomne, og man har også mulighed for at 
få læst navnet op på én, der er begravet andetsteds eller tidligere. 

Kirkerne i Mørkøv: 
Mørkøv Kirke kl. 10.00 - Skamstrup Kirke kl. 16.00.
   Fra kl. 11.00-15.00 vil der i anledning af Allehelgen være åbent 
i alle kirkerne i Mørkøv – Frydendal, Mørkøv, Skamstrup og Stigs 
Bjergby – og her vil stå lys, som man frit kan tænde og sætte på 
kirkegården.

Hjembæk Kirke kl. 17.00
Svinninge Kirke kl. 19.00
Begge steder medvirker
fløjtenist, Utrilla Gudiksen.

Kundby Kirke kl. 15.00
Ved denne gudstjeneste mindes vi vore døde, læser deres navne fra 
det sidste år og sætter lys på kirkegården efter gudstjenesten.

Holmstrup Kirke kl. 11.00 - Jyderup Kirke kl. 16.00

Tirsdag d. 21. nov. Svinninge
Sangeftermiddag
Sted: Svinninge Sognehus,
Kirkevej 4, kl. 16.30-18.00
   Vi mødes og synger fra Salme- 
og Højskolesangbog.

Onsdag d. 22. nov. Kundby 
Mødestedet
Sted: Kundby præstegård,
konfirmandstuen kl. 10.00-14.00
   Se omtale under 13. september.

Onsdag d. 22. nov.
Kirkerne i Mørkøv 
Spaghettigudstjeneste
– Mon det dufter lidt af jul?
Sted: Stigs Bjergby Kirke kl. 17.00 
   Gudstjeneste i børnehøjde, hvor 
alle er velkomne – store som små.
Det er hyggeligt og afslappet, og 
der er noget for både øjne, ører og 
mund. Bagefter spiser vi sammen 
i præstegården. Det er gratis, og 
man skal ikke melde sig til, men 
endelig bare komme og være med. 

Torsdag d. 23. nov. Kundby
Strikkecaféen er åben
Sted: Kundby præstegård,
konfirmandstuen kl. 19.00-21.00
   Kontaktperson: Marie Madsen, 
tlf. 60 48 79 46.

Fredag d. 24. nov. Svinninge
Mandeklubben mødes 
Sted: Svinninge Sognehus, Kirk-
evej 4, kl. 14.30-16.30
   Se omtale under 27. oktober.

Lørdag d. 25. nov. Kundby
Lørdagssang
Sted: Kundby præstegård,
konfirmandstuen kl. 14.00
   Sidste gang i 2023. Vi synger fra 
Højskolesangbogen, snakker og 
drikker kaffe. Alle er velkomne.
   Kontaktperson: Marie Madsen, 
tlf. 60 48 79 46.

Tirsdag d. 28. nov. Svinninge
Sangeftermiddag
Sted: Svinninge Sognehus,

Kirkevej 4, kl. 16.30-18.00
   Vi mødes og synger fra både 
Salme- og Højskolesangbogen.    
   Se omtale på side 5 for mere 
information.

Tirsdag d. 28. nov. Kundby
Julekoncert med
Holbæk Studiekor
Sted: Kundby Kirke kl. 19.00

    Programmet for koncerten 
bliver en blanding af nye og gamle 
julesange – og selvfølgelig fælles-
sange.

Onsdag d. 29. nov. Kundby 
Mødestedet
Sted: Kundby præstegård,
konfirmandstuen kl. 10.00-14.00
   Se omtale under 13. september.

Onsdag d. 29. nov. Jyderup 
Mændenes Mødested
Sted: Graverboligen, Ny Kirkevej 6 
   Kom og få en kop kaffe med 
brød og en god snak.
   Se omtale under 6. september.

Torsdag d. 30. nov.
Kirkerne i Mørkøv
Filmaften i
Kirkerne i Mørkøvs filmklub 
Sted: Stigs Bjergby præstegård
kl. 19.30 
   Mere info ved 26. oktober.

Torsdag d. 30. nov. Kundby
Adventsmeditation
i Kundby Kirke
Sted: Kundby Kirke kl. 17.00
   I løbet af adventstiden har vi som 
sædvanlig nogle korte andagter. 
Vi synger en salme eller hører no-
get musik, læser en tekst og sidder 
i stilhed i skæret fra mange levende 
lys. Det tager ca. en halv time.

Holbæk Studiekor
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Gudstjenester på ældrecentrene
Rosenvænget
Torsdag d. 7. september (KAB)
Torsdag d. 5. oktober (KBF)
Torsdag d. 2. november (KAB)

Alle er kl. 14.00.

Elmelunden
Onsdag d. 6. september
Onsdag d. 4. oktober
Onsdag d. 18. oktober
Onsdag d. 1. november
Onsdag d. 15. november
Onsdag d. 29. november
Alle er kl. 14.30

Svinninge Ældrecenter
Tirsdag d. 5. sep. LW
Tirsdag d. 3. okt. AH
Tirsdag d. 7. nov. DTH

Alle er kl. 13.30.

Menighedsrådsmøder
Stigs Bjergby-Mørkøv- 
Skamstrup-Frydendal

Tirsdag d. 19. september
i Stigs Bjergby Præstegård

Onsdag d. 11. oktober
i Skamstrup Præstegård

Torsdag d. 9. november
i Skamstrup Præstegård

Møderne afholdes kl. 19.00.

Kundby
Tirsdag d. 19. september
Tirsdag d. 17. oktober
Tirsdag d. 21. november
Møderne afholdes 
i konfirmandstuen kl. 10.00.

Hjembæk-Svinninge
Torsdag d. 28. september
Torsdag d. 26. oktober
Torsdag d. 23. november
Møderne afholdes i Sognehuset, 
Kirkevej 4, kl. 16.45.

Jyderup
Tirsdag d. 29. september
Tirsdag d. 24. oktober
Tirsdag d. 30. november
Møderne afholdes i Sognegården, 
Elmevej 11, kl. 18.30.

Holmstrup
Tirsdag d. 12. september
Tirsdag d. 10. oktober
Tirsdag d. 7. november
Møderne afholdes i Sognegården, 
Elmevej 11, kl. 19.00.

Mellem fantasi
og virkelighed
Nye malerier i Sognegården i 
Jyderup til efteråret

Jeg hedder Annette Kürstein Andersen og er 56 
år gammel. Jeg har malet med akrylmaling i ca. 
13 år og holdt kunstcafe i fælleshuset Grønnevang 
Holbæk i fem år – dog med et par års pause under 
pandemien. Her har jeg produceret en del malerier, 
som jeg udstiller i Sognegården i Jyderup her til 
efteråret 2023.
   Jeg har tegnet, siden jeg kunne holde på en blyant 
og er inspireret af lysets evne til at fange øjet og af 
naturen. Jeg bevæger mig i området mellem det 
virkelige og fantasien og søger at bringe ro og glæde 
til den, der betragter mine billeder.
   Jeg eksperimenterer med forskellige metoder og 
udtryk og har ikke helt dannet en fast stilart endnu.
   Jeg håber, jeg kan bringe glæde og lys til Jyde-
rup og håber, du vil kigge forbi til en ny oplevelse. 

Annette Kürstein Andersen bevæger sig i området mel-
lem virkelighed og fantasi og søger at bringe ro og glæde 
til den, der betragter hendes billeder.
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IM Nordvest
Martin Lønnesvej 46, 4440 Mørkøv
Facebook: www.facebook.com/faften2
Hjemmeside: im-nordvest.indremission.dk
Kontakt: Thomas Kofod, htkofod@gmail.com
tlf.: 20 31 27 75

September:
Fredag d. 1. sep. kl. 18.00 F-aften for hele familien i 
Hørve Missionshus, Vallekildevej 13, 4534 Hørve
Tilmelding - se nederst.

Mandag d. 4. sep. kl.19.15
Den hellige nadver v. Henrik Jarman Topsøe.

Mandag d. 18. sep. kl. 19.15 *Liv i Ham 2
Vækst. Kol. 1, 9-11 v. Nicolai Techow.

Oktober:
Mandag d. 2. okt. kl. 19.15 Livet til glæde
1. Joh. 1, 1-4 v. Harry Dahlgaard.

Fredag d. 6. okt. kl. 18.00 F-aften for hele familien
v. Henrik Jarman Topsøe i Hørve missionshus,
Vallekildevej 13, 4534 Hørve. Tilmelding se nederst.

Mandag d. 16. okt. kl. 19.15 *Liv i ham 3
I Hans rige Kol. 1, 12-14 v. Peter Techow.

Mandag d. 30. okt. kl. 19.15 *Liv i Ham 4
Gud bliver synlig. Kol. 1, 15-20 v. Peter Techow.

November:
Fredag d. 10. nov. kl. 18.00 F-aften for hele familien 
v. Maria Legarth i Hørve missionshus,
Vallekildevej 13, 4534 Hørve. Tilmelding se nederst.

Mandag d. 13. nov. kl.19.15 *Liv i Ham 5
En ny virkelighed. Kol. 1, 21-23 v. Claus Grønbæk.

Mandag d. 27. nov. kl. 19.15 *Liv i Ham 6
Et nyt mål. Kol. 1, 24 og 2, 1-5 v. Peter Techow.

Alle er velkomne til møderne!		  *Videomøde
   Hvis du/I ønsker at deltage i fællesspisningen ved 
F-aftnerne er prisen 25 kr. Makspris pr husstand 100,- 
Tilmelding sker på tlf. eller sms på 28 78 02 71 eller 
faften2@gmail.com senest onsdagen før arrangementet 
afholdes.

Benyt de digitale selvbetjeningsløsninger på www.
borger.dk. Her findes: Omsorgs- og ansvarserklæ-
ring, Ansøgning om navngivning, Ansøgning om 
navneændring, Anmodning om begravelse eller 
ligbrænding. Papirblanketter hentes på: 
www.personregistrering.dk

Fødsel
Når moderen er gift: Fødsel og faderskab registre-
res automatisk. Når moderen er ugift: Fælles foræl-
dremyndighed kan registreres via www.borger.dk

Navngivning/dåb
Et barn skal have navn, inden det bliver 6 måne-
der. Navngivning kan foretages enten ved dåb eller 
via www.borger.dk.
   Navngivning ved dåb sker ved henvendelse til 
sognepræsten eller kirkekontoret. Navne og adres-
ser på 3-5 faddere (inkl. den, der bærer barnet) 
medbringes til dåbssamtalen.

Bryllup
Tidspunkt for bryllup aftales med præsten. I god 
tid før vielsen – dog maks. 4 måneder før – skal 
en ”Prøvelsesattest” indhentes via bopælskommu-
nen. Navn og adresse på to vidner medbringes til 
samtalen med præsten.

Dødsfald
Et dødsfald anmeldes via www.borger.dk. En 
kirkelig begravelse eller bisættelse aftales med 
præsten. Bedemand kan hjælpe med kiste og andre 
praktiske ting samt den digitale anmeldelse.

Mistet attest
Attest kan bestilles på borger.dk.

Hvad gør jeg
i tilfælde af...



Kirke- og præstekontorer:
”Sognegården”
Elmevej 11, 4450 Jyderup
Tlf.: 59 22 62 95

Udlejning af sognegården
Lisbeth Jespersen
Tlf.: 29 13 21 31
sognegaard@jyderupkirke.dk

Kirkekontor og sekretær 
Rikke Thrusøe
Elmevej 11, 4450 Jyderup
Telefon- og træffetid:
Alle hverdage fra 9.00-12.00,
torsdag desuden 14.00-17.00
mail: rith@km.dk
Tlf.: 30 54 33 78

KBF Sognepræst
Louise Amalie Joensen
Tværvej 14, 4450 Jyderup
Kontor: Elmevej 11, 4450 Jyderup
Tlf.: 29 37 62 95
lajo@km.dk - Mandag fridag.

Sognepræst
Karin Wandall
Kontor: Elmevej 11, 4450 Jyderup
Tlf.: 60 59 95 12
kkw@km.dk
Mandag er fridag.

Organist
Birgitte Krossing tlf.: 40 15 53 06

Kirkesanger
Børge Nielsen tlf.: 30 31 77 71

Børnekor og babysalmesang
Mona Hoelgaard Madsen
Tlf.: 23 23 02 83, mohm@km.dk

Menighedsrådsformand Jyderup
Jette Møller
Rønnevej 1. 4450 Jyderup
Tlf.: 25 33 92 07

Kirkeværge Jyderup Kirke
Kristian M. Knudsen
Kvamvej 11, 4450 Jyderup
Tlf.: 59 27 69 68

Graver Jyderup Kirke
Jack Rasmussen	
Ny Kirkevej, 4450 Jyderup 
Tlf.: 59 27 70 40/24 26 62 95
graver@jyderupkirke.dk
Træffetid: Tirsdag til fredag
mellem 11.30 og 12.30

Menighedsrådsformand Holmstrup
Taimi Grønborg
Slagelsevej 85, Akselholm
4450 Jyderup
Tlf.: 59 46 30 84 / 29 43 56 47
info@fidelis.dk

Kirkeværge Holmstrup Kirke
Per Malmos	
Holmstrup Byvej 1, Holmstrup
4450 Jyderup
Tlf.: 59 27 73 78

Graver Holmstrup Kirke
Dorthe Rasmussen	
Træffes på kirkegården 	
Tlf.: 30 59 61 14
graver@holmstrupkirke.dk
Træffetid tirsdag til fredag
mellem 12.00 og 12.30

www.jyderupkirke.dk
www.holmstrupkirke.dk
Facebook: Kirkerne i 
Jyderup og Holmstrup

Kirkebilen i Jyderup
Lige nu kan vi desværre ikke 
tilbyde kirkebil, da Svinninge Taxi 
har opsagt aftalen pga. sygdom.
   Vi opfordrer til at benytte Flex-
trafik.

Kundby

Sognepræst
Lene Wadskær 	
Kontor:
Bygaden 34, 4520 Svinninge
lwm@km.dk
59 26 40 88 / 27 20 41 34

Kirkekontor
Det Fælles Kirkekontor i Holbæk
Tlf.: 59 45 05 81
kundby.sogn@km.dk

Graverkontor
Kirkebakken 16
4520 Svinninge
Graver: Jess Sørensen
Tlf.: 59 26 45 89 / 29 79 10 89
jees@km.dk

Organist
Karen Højland
Tlf.: 30 95 12 31

Kirkesanger
Carsten Hobolt
Tlf.: 23 25 51 50
hobolt@mail.tele.dk

Menighedsrådsformand
Lene Wadskær
Kontor:
Bygaden 34 , 4520 Svinninge
lwm@km.dk
59 26 40 88 / 27 20 41 34
	
Kirkeværge
Lind Holmegaard	
Bellisvej 10, Kundby
4520 Svinninge
Tlf.: 59 26 43 06/21 74 43 16
klholmegaard@c.dk

Facebook: Kundby Kirke
www.sogn.dk

Jyderup og Holmstrup
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KBF sognepræst
Karsten Bjerreskov Farup
Kirkevej 10, Stigs Bjergby
4440 Mørkøv
Tlf.: 59 27 51 47
kfh@km.dk - mandag er fridag

Sognepræst
Katja Ambeck Bendix
Grydebjergvej 9, Skamstrup
4440 Mørkøv
Tlf.: 59 27 53 29
kaab@km.dk - mandag er fridag

Kirkekontor og sekretær 
Liselotte Dyrekær-Christensen
Kirkevej 10, Stigs Bjergby
4440 Mørkøv
Tlf.: 40 16 21 47
Mail: lid@km.dk
Telefon og træffetid:
Tirsdag, onsdag og fredag fra
9.00-12.00 eller efter aftale.

Fælles kirkegårdskontor
Lisbeth Henriksen
Mørkøv Kirkeby 30, 4440 Mørkøv
Tlf.: 21 43 59 19
lihen@km.dk

Graver Stigs Bjergby 
Jan Knudsen
Tlf.: 51 51 58 14 
graverstigsbjergby@gmail.com

Graver i Mørkøv 
Ove Henriksen 
Mørkøv Kirkeby 30,
4440 Mørkøv 
Tlf.: 21 43 59 19 

Gravere Skamstrup og Frydendal 
Gitte Hansen og Ib John Larsen
Skamstrupvej 64, Skamstrup 
4440 Mørkøv 
Tlf.: 21 34 46 65 
graverskamstrup@gmail.com

Organist 
Michael Roepstorff 
Tlf.: 26 28 15 48 
mbjr1983@gmail.com 

Organist 
Asbjørn Dalbjerg 
asdal12345@gmail.com

Kirkesanger 
Gittelis Hansen, tlf.: 21 69 22 17 

Kirkesanger, børnekor
og babysalmesang 
Mona Hoelgaard Madsen 
Tlf.: 23 23 02 83, mohm@km.dk

Menighedsrådsformand 
Tove Andersen
Rugvænget 3, 4440 Mørkøv 
Tlf.: 21 20 53 66
Mail: 9189@sogn.dk 

Kirkeværge Stigs Bjergby og Mørkøv
Henrik Larsen 
Mørkøv Kirkeby 10, 4440 Mørkøv 
Tlf.: 22 73 28 13 

Kirkeværge Skamstrup 
Ditte Dalkvist Olsen 
Skamstrupvej 43, 4440 Mørkøv 
Tlf.: 60 15 95 08 
dittedalkvistolsen@gmail.com 

Kirkeværge Frydendal 
Torben Lauritsen 
Ringstedvej 62, 4440 Mørkøv 
Tlf.: 59 27 43 24/30 64 66 41 
to-la@hotmail.com 

Kirkebil
Kan benyttes til gudstjenester 
og arrangementer i ”Kirkerne i 
Mørkøv”.
   Bestil kørsel ved at ringe på:
20 20 48 20 / 24 62 20 01 – senest 
fredag kl. 16.00, når du vil i kirke 
om søndagen.

www.kirkerneimørkøv.dk
Facebook: Kirkerne i Mørkøv

Hjembæk-Svinninge

Sognepræst og kirkekontor
Asbjørn Janke Hansen
Kirkevej 6B, 4520 Svinninge 
Tlf.: 61 27 28 46, asha@km.dk
Mandag er fridag

Deltidssognepræst og fængselspræst
Mette Kruse Andersen
Valby Langgade 163
2500 Valby
Tlf.: 20 44 68 76, mka@km.dk

Kirke- og kulturmedarbejder
Elsebeth Dyekjær Kruse	
Strandbakken 67 	
4400 Kalundborg
Tlf.: 23 83 67 77
elsebethkruse@hotmail.com

Graver
Jørgen Nielsen
Graverkontoret 	
Kirkevej 20 B, 4520 Svinninge 
Tlf.: 20 19 20 97	
graverkontoret@mail.dk

Organist og korleder
Kristin Lomholt
Tlf.: 23 10 75 42
kristinlomholt@outlook.dk

Kirkesanger
Vacant

Menighedsrådsformand 
Lis Konggaard Larsen
Hovedgaden 54, 1. tv.,
4520 Svinninge
Tlf.: 61 28 26 95
likla@outlook.dk	

Kirkeværge Svinninge Kirke
John Jensen
Tlf.: 28 51 13 83
abildgaard1718@gmail.com
	
Kirkeværge Hjembæk Kirke
Karin Bruun Borch
Tlf.: 61 26 80 14
karinborch@gmail.com

Tilsynsførende for sognehus
Lizzie Munch
Tlf.: 40 30 53 83
lizziemunch13@gmail.com

www.svinningekirke.dk
Facebook:
Hjembæk-Svinninge kirke

Kirkerne i Mørkøv
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